



DESEŇÁČEK

ZPRAVODAJ OBCE DESNÉ

ČÍSLO 98 • ROČNÍK 25 • 2/2026

Historie trochu jinak

U plotu kolem zahrady u domu čp. 73 v Desné na Hraničkách stojí malý kamenný kříž. Do roku 1957 osada Hranička patřila pod obec Horní Újezd. Křížek je porostlý mechem a lišejníky a nápis na něm je v současné době nečitelný. Ke kříži se váže pověst o šenkýři Královi z Kamenných Sedlišť, který si měl půjčit v roce 1750 od souseda snad asi 300 zlatých. Tato půjčka byla stvrzena pouze podáním ruky a nebyl sepsán žádný úpis. Soused však zanedlouho zemřel, ale stačil o půjčce říci své ženě. Král však půjčku popřel a proto se případ dostal před vrchnostenský soud v Litomyšli. Bez úpisu však nebylo možné spor rozsoudit, proto Král odpřisáhl, že si žádné peníze nepůjčil a bylo po soudu. Při zpáteční cestě se na Hraničkách kůň něčeho lekl, jezdec spadl z koně na ostrý kámen a utrpěl smrtelné zranění. Na paměť celé události byl na místě neštěstí zasazen kamenný kříž s nápisem: Zde na tomto místě zabil se pádem z koně krivopřísežník Král LP 1750.

O historii tohoto kříže dle převypravované pověsti psal ve Vlastivědném sborníku „Od Trstenické stezky“ v čísle 1 z roku 1921 František Hurych, tč. mlynář na Horním Újezdě (Černý mlýn). Stejná pověst je uvedena i na webových stránkách obce Desná i velmi podobně popsán

Karlem Severinem v knize Horní Újezd u Litomyšle a Vlastivědných listech Českomoravského pomezí Matějem Kmoškem.

V roce 2025 se však historií tohoto kříže začal zabývat publicista Jan Psota. Ve spolupráci s badatelskými kolegy Markétou Bulenovou Krýmovou a Michalem Dostálem provedli nafotografování, počítačové vyčistění a fotogrametrické oskenování do 3D modelu, kde lze objekt v příslušném programu různě natáčet a zkoumat.

Tím se podařilo rozluštit ukrytý nápis a dohledat v něm skutečný lidský osud, který se však od převypravované pověsti podstatně liší. Zjištěný neúplný nápis na kříži byl porovnáván se zápisy v matrikách a bylo zjištěno, že v roce 1750 nezemřel žádný šenkýř s příjmením Král. Podle zjištění v matričních zápisech byl 14. května 1739 pochován v Mladočově Václav Rovenský z Kamenných Sedlišť ve stáří 56 let. Podle matričních zápisů Václav Rovenský pocházel ze Stradouně a 19. října 1704 se příženil k Magdaleně Králové dceři Pavla Krále, což byl ve skutečnosti tchán oběti. Podle těchto poznatků je nápis na kříži: Václav Rovenský z Kamenných Sedlišť na tomto místě svůj život dokončil dne 13. máje 1739.

Tyto nové poznatky a informace Jan Psota o kříži na Hraničkách zaslal e-mailem starostovi obce v Desné na vědomí. Kříž je v evidenci kamenných křížů v Muzeu v Aši pod reg. č. 2524.

Oldřich Kladivo



Usnesení Zastupitelstva obce Desná ze dne 23. 3. 2026

Zastupitelstvo obce Desná mimo jiné projednalo a schválilo:

- střednědobý výhled rozpočtu obce Desná na roky 2026 – 2028
- rozpočet obce Desná na rok 2026, v příjmech 12 132 900,- Kč, ve výdajích 14 597 800,- Kč a ve financování 2 464 900,- Kč
- závazné ukazatele rozpočtu obce na rok 2026
- poskytnutí finančního daru TJ Horní Újezd ve výši 15 000,- Kč
- poskytnutí finančního daru Mysliveckému sdružení Dolní Újezd ve výši 15 000,- Kč
- poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů Litomyšl ve výši 2 000,- Kč
- poskytnutí finančního daru SDH Desná ve výši 25 000,- Kč
- poskytnutí finančního daru Farní charitě Dolní Újezd ve výši 10 000,- Kč
- poskytnutí finančního daru Salvii Svitavy ve výši 5 000,- Kč
- poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Nové Hradky ve výši 5 000,- Kč
- poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Polička ve výši 5 000,- Kč
- poskytnutí finančního daru Bílé holubici Dolní Újezd ve výši 5 000,- Kč
- střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Desná na roky 2026 – 2029
- rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Desná na rok 2026
- převedení výsledku hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Desná za rok 2025 ve výši 716,43 Kč do rezervního fondu
- zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2030044/VB Desná, č.parc. 726/2-SV, kNN, SS s ČEZ Distribuce

Zastupitelstvo obce Desná neschvaluje:

- poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí z.s.



**Obecní úřad v Desné a redakce Deseňáčku
přejí všem občanům, aby si v létě odpočinuli
a načerpali dostatek energie
v období prázdnin a dovolených.**

Usnesení Zastupitelstva obce Desná ze dne 25. 5. 2026

Zastupitelstvo obce Desná mimo jiné projednalo a schválilo:

- dodatek číslo 1 ke Smlouvě o zápůjčce
- stanovení 9 členů zastupitelstva obce pro další volební období
- místo a čas pro konání svatebních obřadů v obci Desná, kdy místem pro konání svatebních obřadů je zasedací místnost obecního úřadu na adrese Desná 100, den a čas oddávání – sobota, 10.00 – 14.00 hodin
- smlouvu o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na realizaci akce „Projekt Sportovní hala Mikroregionu Desinka“



Jubilea

V tomto čtvrtletí oslavili:

Jana Jarešová	50 let
Miloš Flégr	55 let
Dagmar Vondrová	55 let
Jaroslav Kladiva	60 let
Jana Kabrhelová	60 let
Jiří Jílek	75 let
Ludmila Plchová	75 let
Vlasta Klusoňová	75 let
Božena Kopecká	81 let
Jaroslav Chaun	81 let
Ludmila Kulhavá	81 let
Vladimír Drábek	82 let
Jan Kulhavý	83 let
Jaroslav Kopecký	84 let
Božena Nádvořníková	85 let
Oldřich Kladivo	87 let
Věra Capoušková	89 let



*Všem oslavencům
přejeme do dalších let
mnoho zdraví a dobrou
životní pohodu.*

Narození

Jakub Schütz
Hynek Zatloukal
Filip Wątroba



Úmrtí

Marie Tefrová
Marie Benešová



Volby do zastupitelstev obcí

Vzhledem k ještě k probíhajícím úpravám volebního zákona nejsou ještě oficiálně vyhlášeny volby prezidenta republiky. Dle dostupných informací z MÚ Litomyšl odbor správní se máme řídit dle stále aktualizovaných stránek MV na odkazu mvgov.cz v kolonce volby, kde se nachází různé vzory pro kandidaturu, petice a další. Tyto vzory budu mít vytištěné i na OU Desná a budou k vyzvednutí nebo vytiskneme dle požadavků kandidátů. Kandidatura se podává dnem vyhlášení voleb ve sbírce zákonů a konec je 4. 8. 2026. Tyto informace jsou ke dni uzávěrky tohoto vydání 9. 6. 2026.

Kladivo



*Rodiče jsou jako hvězdy,
které procházejí našim životem.
Milujte je, protože když jejich světlo
pomine, už je nikdy nevidíte.*

*Dne 24. 7. 2026 uplyne
30 smutných let, kdy nás navždy
opustil náš tatínek, dědeček, pan*

Josef Plch

*Všichni, kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Vzpomíná rodina a ostatní příbuzní.*

Mikroregion Desinka

V pátek 29. 5. 2026 proběhla tradiční soutěž Mikroregionu Desinka v dovednostních, znalostních a sportovních disciplínách našich školních dětí s dětmi dalších obcí mikroregionu. Letos jsme zavítali do obce Osík, kde byla připravena trasa se soutěžními stanovišti. Děti soutěžily v kategoriích mladší a starší žáci. Počasí bylo ideální, nálada dobrá a zdravotník p. Havel bez práce. Po dobrém obědě a vyhlášení výsledků (mladší 8.-9. místo a starší 13. místo), jsme se rozjeli k domovům i s drobnými věcnými cenami.





50 let



1976-2026

Deset let uteklo jako voda v potoce. Tenkrát v roce 2016, kdy se slavilo 40. výročí školy, jsem se vracela zpět do svého zaměstnání po mateřské dovolené. S přípravami i realizací jsem pomáhala zastupující paní ředitelce Bc. Aleně Trávníčkové, která v současné době působí v MŠ Osík.

Přípravy byly zajímavé, hektické, inspirující a vlastní oslava byla velmi povedená. Sešlo se mnoho bývalých zaměstnanců, starostů obcí a přátel školy. Všichni přítomní shlédli krátký dětský program, poseděli, popovídali, prohlédli si kroniky, fotografie a prezentaci ze života školy. Nejvíce důležité ale jistě bylo sejít se, vidět se, zavzpomínat a užít si „tu chvíli“.

Myslím, že i letos je co slavit. Za 50 let provozu má škola mnoho absolventů, šikovných lidí v mnoha oborech lidské činnosti. Právě pro ně, pro naše děti, naši budoucnost, tenkrát v roce 1976 započala realizace předškolního zařízení v naší obci. Na stavbě budovy i později v jejím provozu pracovali lidé, kteří byli pro tuto práci zaujatí. Jim patří dík za jejich práci.

Slavnostní setkání k významnému výročí se uskuteční v září tohoto roku. Na pátek 11. září plánujeme besedu s programem pro bývalé zaměstnance a den otevřených dveří pro veřejnost na neděli 13. září.

Budeme se tedy těšit na osobní setkání s Vámi při dnu otevřených dveří a více informací z historie i současnosti školy jistě najdete i v podzimním vydání Deseňáčku.

Bc. Anna Veselíková, ředitelka školy

Mateřská škola v Desné slaví 50 let

A já si, jako rodič, jehož jedno dítě je čerstvým absolventem a druhé dítě stávajícím „studentem“, dovoluji několik málo gratulací a přání do dalšího půlstoletí.

Naše milá školičko do dalších let Ti přeji:

- minimálně tak skvělý učitelský a zaměstnanecký sbor, jaký máš teď. Skvělou paní ředitelku, milé paní učitelky, asistentky, paní kuchařku a paní školnici, které si při všech legislativních požadavcích udržují zdravý selský rozum, který z Tebe dělá něco, co nám můžou závidět v širokém okolí.
- aby paní ředitelku neopustila chuť, zápal a „tah na branku“ při Tvém dalším rozvoji.
- rodiče, kteří zvládnou pár dětských slziček při příchodu, aby viděli hromadu úsměvů při odchodu.
- děti, které k Tobě budou rády chodit a nerady Tě opouštět.
- školáky, kteří budou s láskou vzpomínat, jak super bylo po obědě usínat.
- vedení Desné a Poříčí, které Tě ve všem podpoří.

S poděkováním a úctou ke všem, kterým se podařilo za padesátiletou historii fungování Mateřské školy v Desné vytvořit předškolní vzdělávací instituci, kterou málokdo z nás dokáže dostatečně docenit.

Jan Beneš



Jarní měsíce jsou ty tam a letní sluníčko nám krásně hřeje. Děti si hrají a vesele běhají po zahradě mateřské školky. Pojdme si připomenout, co vše se v uplynulých měsících v naší školičce událo.

Koncem března nám divadlo Jojo přijelo zahrát „Pohádku z rozkvetlé louky“, která naše malé kamarády velice pobavila.

Spaní Trískovou, která do naší MŠ každý rok jezdívá se svou výtvarnou dílnou, si děti vyrobily krásné malované hrnečky, které využily jako dárečky pro své maminky ke Dni matek.

V tomto měsíci se také konal Den otevřených dveří pro nové malé kamarády a jejich rodiče. Děti si mohly pohrát se školkovými hračkami a poznat nové prostředí i kamarády. Rodiče měli možnost prohlédnout si vnitřní prostory a vybavení MŠ a dovědět se důležité informace k zápisu.

Pro děti narozené v lednu, únoru a březnu jsme koncem března přichystali narozeninový dort s oslavou. Každý malý oslavenec obdržel také dáreček.

V dubnu připravili žáci 6. B. ZŠ Dolní Újezd pestré aktivity ke Dni Země pro naše předškoláky.

V úterý 28. 4. se proháněli třídami školky malí čarodějové a malé čarodějnice. Po čarovném reji následovaly různé soutěže a plnily se jednoduché i složitější úkoly na školní zahradě. Samozřejmě, že nechyběla procházka v čarodějnických kostýmech po Desné i odpolední opékání buřtíků a pálení slaměné figurky čarodějnice.

Květen začal ve školce pohádkou „Perníková chaloupka“ od divadla Jojo. Děti jsou do divadýlek aktivně zapojovány formou zpěvu, cvičení, foukání bublin atd.

Krásný naučný program „Jak pečovat o miminko“ připravila pro děti studentka oboru „Porodní asistentka“ Kateřina Kusá z Desné. Příjemným vyprávěním děti seznámila s tím, jak roste malý človíček v bříšku u maminky, jak se má taková maminka chovat a co je pro ni i dítěátko zdravé. Holčičky i kluci přebalovali, oblékali a chovali panenky jako skutečná novorozeňátka.

Besídka s drobným pohoštěním pro maminky i babičky se uskutečnila v úterý 19. května. Po pásmu básniček, písniček a tanečků čekalo na maminky i babičky překvapení na zahradě MŠ v podobě wellness. Zde si za poslechu jemných tónů relaxační hudby mohly maminky i babičky užívat jemné masáže zad od svých dětí, zacvičit si společně pár prvků jógy. Na smyslové stezce si společně zahrát pexeso, uhodnout předměty podle hmatu, poznat vůně koření a vyrobit si šperk z korálků. Na závěr namíchaly dětičky svým maminkám zdravé koktejly dle návodu na plakátku. Maminka mohla ochutnat jahodový, borůvkový, malinový či okurkový koktejl.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za krásné a výborné cukroví, které pro tuto příležitost vyrobila a dodala paní Anetta Krejčová. Moc jí tímto děkujeme.

V pátek 29. 5. jsme se vydali na malý vzdělávací výlet stezkou kolem Štimberka. Počasí nám přálo a na konci stezky na děti čekal poklad. V zapečetěné krabici od krále a královny z hradu byla pro každého připravena sušenka Alaska... Děkujeme Bartošovým.



Narozeninová oslava



Štimberk



Sportovní hry MŠ

Další, tentokrát ale velký výlet do jihlavské zoo, jsme si užili ve čtvrtek 4. června. Cestu autobusem jsme zvládli na jedničku. Viděli jsme mnoho exotických zvířátek, chvíli si děti pohrály na tamním dětském hřišti a všichni jsme si ještě pochutnali na točené zmrzlině. S hezkými zážitky jsme se vydali na zpáteční cestu.

Starší děti úspěšně reprezentovaly naši MŠ na sportovních hrách v Litomyšli. Plnily pohybové úkoly a před společným vyhlášením stihly ještě navštívit hřiště a pochutnat si na nanuku. Her se zúčastnilo celkem 18 mateřských škol a vyhlášeno bylo pouze 1. místo. Všichni ostatní se umístili na druhém místě :-), aby to někomu nebylo líto.

V tomto školním roce poslední narozeninový dort s oslavou a s dárky pro kamarády narozené v dubnu, květnu a červnu jsme si užili v druhém červnovém týdnu.

Už se moc těšíme... a brzy hurá na prázdniny!!! Ale ještě je před námi slavnostní rozloučení s předškoláky. S devíti kamarády, kteří po letních prázdninách vstoupí do 1. třídy ZŠ. Přejme jim hodně úspěchů při studiu, dobré kamarády a krásná školní léta.

Všem pak nádherný čas prázdnin, čas hezkých zážitků, čas pohody a to vše hlavně ve zdraví.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Desná



Jarní tvoření v plném květu

Jarní tvoření pro děti jsme letos připravovali s velkým očekáváním – a jak se ukázalo, rozhodně stálo za to. Stoly se rychle zaplnily malými i velkými tvořivci a během chvilky se prostor bývalé prodejny proměnil v barevnou dílnu plnou smíchu, soustředění a občas i trošky hlíny mimo květináče.

Děti společně s rodiči i prarodiči předvedly obdivuhodné nasazení – výsledkem bylo celkem 35 originálních květináčků, ve kterých našly své místo cibulky tulipánů i dalších jarních kyticí. Každý květináček byl jiný, zdobený ubrouskovou technikou podle fantazie svých tvůrců. Je jisté, že až všechno vykvete, bude to doma nejen překvapení, ale také velká radost.

Pro nás organizátory bylo nejhezčí sledovat, jak se u tvoření potkávají generace, jak si rodiče i prarodiče s dětmi pomáhají a jak vznikají nejen malé jarní dekorace, ale i příjemné společné chvíle. Děkujeme všem, kteří dorazili, a už teď se těšíme na další akci – protože když se spojí šikovné ruce a dobrá nálada, vždycky z toho vykvete něco krásného.



Čarodějnice opět vzlétly

Na konci dubna jsme se společně sešli na desenském hřišti při tradičním pálení čarodějnic. Oheň příjemně hřál, buřtíky voněly do širokého okolí a úsměvy na tvářích dětí i dospělých byly tou nejlepší odměnou za přípravu celé akce. Děti si odnesly pavouky a pavučiny namalované na obličejích a dospělí zase prima pocit z příjemně strávených chvil se sousedy.

Kulturní komise v Desné děkuje všem občanům, kteří si našli čas a přišli společně přivítat jaro. Velké poděkování patří také všem organizátorům a pomocníkům, bez nichž by se tato tradiční akce nemohla uskutečnit. Jsme rádi, že jste vytvořili tak příjemnou atmosféru a už teď se těšíme na další společná setkání.



VÍTÁNÍ

PRAŽDNIN

26. června 2026
v 17:00

na hřišti v Desné
soutěže pro děti · občerstvení · letní kino



Pozvání na (po)malé letní toulání



Přátelé pěší turistiky na Desné vás srdečně zvou v **pondělí 6. července 2026** na krátkou dopolední vycházku kolem osady Mandl, která je součástí obce Řetová na Orlickoústecku. Prošli bychom část naučné stezky kolem Mandlu (do 6km) vedoucí krásnou oblastí rekreačních chat, kolem kapličky sv. Antonína, přívratských rybníků a částí obce Řetová s cílem oběd v restauraci Na Madlu. Cestou zpět nabízíme trochu moderní architektury v Litomyšli, a to zastávku na kontejnerové rozhledně, popř. u nové betonové kaple.

Odjezd automobily od hasičské zbrojnice na Desné v 8 hodin do osady Mandl na parkoviště u restaurace.

Přidejte se k nám - pořadatelé

Další plánované akce

18. 9.	CESTOVATELSKÁ BESEDA
16. 10.	COOL KVÍZ
19. 11.	ADVENTNÍ TVOŘENÍ
28. 11.	SVAŘÁKOBANÍ
23. 12.	ZPÍVÁNÍ U JESLIČEK



ÚDRŽBÁŘ/KA FOREM

- Preventivní údržba a čištění ustříkovačích forem
- Opravy a odstraňování závad
- Příprava forem pro sériovou výrobu
- Rozměrová kontrola a vizuální kontrola stavu forem
- Skladování a manipulace s těžkými formami pomocí jeřábu nebo VZV

PŘIDEJ SE K NÁM!

personalni@flidr.cz
www.flidr.cz/kariera




Masérské služby

v Desné nebo v pohodlí
Vašeho domova
Zdeněk Valentín
tel: 732 776 690

KADEŘNICTVÍ NA DESNÉ



Provozní doba na objednání

Petra Kučerová
Telefon: 604 534 738
Desná 100 (obecní úřad)

dámské
pánské
dětské

Letošní rok jsme první společnou vycházku směřovali na prohlídkou pěkné obce Vlčkov nedaleko Němčic u Litomyšle. Odjezd ráno 8. 5. 2026 linkovým autobusem do Němčic, bez přestupu. Sešlo se 17 příznivců pěší turistiky. Pak již pěšky přes osadu Pudilka do Vlčkova.

Vlčkov byl vždy samostatná obec a nemá žádné osady. V současné době dle informací zde žije asi 100 obyvatel. První písemná zmínka o obci je z roku 1292. O původu názvu obce existuje několik verzí. Jednou bylo kopání vlčích jam, které sloužily jako pasti na vlky, kterých v dávných dobách zde bylo mnoho. Říkalo se zde „Na vlčkách“ a odtud mohl vzniknout název vsi. Část obce patřila pod panství lanšpersko-lanškrounské, část pod panství litomyšlské a část pod panství Brandýs nad Orlicí. V roce 1850 měla obec 305 obyvatel, v roce 1930 271 obyvatel.

Při procházce obcí jsme měli možnost zhlédnout kapličku Panny Marie z roku 1904 a nedaleko pěkně upravený parčík se studánkou, kde jsme později pořídili i nezbytnou společnou fotografii účastníků vycházky. Na nedaleké vývěsní tabuli se dovídáme, že letošního roku slaví Sbor dobrovolných hasičů ve Vlčkově úctyhodných 140 let od svého založení. Pak již naše cesta směřovala na vyhlídku na okraji lesa nad Vlčkovem. Zde je krásný rozhled po okolní krajině a za pomoci dalekohledu jsme se snažili určit známá místa našeho okolí. Bylo zde i pěkné posezení k odpočinku a mohli jsme rozbalit i svačiny a posilnit se na zpáteční cestu.

Pak již sestupujeme zpět do Včkova, kde zastavujeme v místě amfiteátru U studánky, kde každoročně každou poslední sobotu v měsíci květnu již od roku 1983 probíhají tradiční hudební slavnosti Otvírání studánek. Poličský rodák hudební skladatel Bohuslav Martinů složil v roce 1955 kantátu na báseň Miroslava Bureše Otvírání studánek. Námětem je lidový zvyk čistění studánek na Vyso-



čině. Po procházce romantickým lesním údolím Vlčkovského potoka až k lesním studánkám zde probíhají koncerty kapel, tradiční táborák s pohoštěním.

Nedaleko v parku je socha prvního prezidenta Československé republiky T. G. Masaryka, postavená v roce 1922. Zde probíhají každoročně oslavy vzniku republiky a sem každoročně směřují i historická auta a motocykly z konání oslav organizované Veterán klubem 28. října v Litomyšli. Po uctění památky položením kytice zde probíhá výstava historických vozidel.

Po prohlídce pak již pokračujeme zpět směrem k Němčicím, kde je domluvena návštěva restaurace Na nebesích. Máme možnost výběru z bohaté nabídky jídelníčku. Je zde i příležitost zhodnotit dnešní jubilejní, již 40. společnou vycházku Klubu přátel pěší turistiky z Desné. Počasí se vydařilo a ušli jsme trať dlouhou celkem asi 9 km. Je třeba poděkovat organizátorům za nelehkou přípravu a těšit se na další.

Oldřich Kládivo



Zkoušky vloh ohařů

Okresní myslivecký spolek Svitavy ve spolupráci s Mysliveckým spolkem Dolní Újezd pořádaly sobotu 16. května 2026 v Desné zkoušky vloh ohařů a ostatních plemen. Zahájení na hřišti v Desné. Samotné plnění disciplin se konalo v honitbě MS Dolní Újezd. Zkoušek se účastnilo 6 ohařů a 14 ostatních plemen se svými vůdci. Na snímcích jsou tři psi s nejlepším hodnocením v každé

kategorii. Na dolních snímcích jsou rozhodčí zkoušek a trubač. Vyhodnocení a závěr opět na hřišti v Desné. Počasí moc nepřálo, ale přes to všichni psi splnili požadované úkoly. Při těchto zkouškách se prověřují vrozené vlohy. Předcházejí podzimním zkouškám lovecké upotřebitelnosti. Velmi pozitivní bylo hodnocení desenského hasičského areálu, ale i organizace zkoušek.

Oldřich Kladivo



Máme za sebou další fotbalovou sezonu a já si ji, společně se svými kolegy a kolegyněmi, dovolím zhodnotit. Detailní hodnocení jednotlivých družstev nechám na povolanějších – trenérkách, trenérech a vedoucích, já se pokusím o můj krátký pohled a obecné hodnocení a i o nastínění toho, co nás čeká a nemine.

Začnu fotbalovou miniskolickou, kterou vede Kamila Benešová, Pavla Kyselová a Maruška Horváthová Janoušková. Tato kategorie je určena pro nejmenší sportovce a sportovkyně, v drtivé většině předškolního věku. Jde o jednu z nejpočetnějších skupin, které v naší TJ máme, málokdy je jich na hřišti méně než deset. Trénink spočívá hlavně v různých honičkách, hře bez míče i s míčem, střelbě na branku a dalších. Hlavním cílem je, aby se děti naučily sportovat v kolektivu, poslouchat trenérky a dělat to, co by měly. Naprosto stěžejní je tady pomoc a podpora rodičů, které za jejich zapojení chválím a moc jim děkuji.

Fotbalová školička (děti ve věku 5-7 let) se plynule přesunula z hal na hřiště. Okresní fotbalový svaz (OFS) Svitavy pořádá na jaře tři turnaje pro děti tohoto věku v počtu 3+0, kde můžeme poměřit síly s týmy bližšího i širšího okolí a vidíme, že patříme k lepšímu průměru. Hlavní je ale radost dětí a ne počet vstřelených gólů. Trenérsky kategorii vedou Jan a Zdeněk Beneš st. za vydatné pomoci rodičů – Martin Vomočil, manželé Chadimovi, Martin Lipavský, Zdeněk Boček.

Mladší příprava působí v okresní soutěži Svitavska v souklubí Morašice/Horní Újezd. Pro jaro jsme založili i hornoujezdský „B“ tým, ve kterém hrají děti, které neměly na podzim takové herní vytížení, jaké bychom si představovali. Tréninková docházka je solidní, bohužel se nám to příliš nedařilo ukázat i na turnajích, nicméně s postupujícím časem se i výsledky na turnajích zlepšily. Družstvo mladší přípravy vede Zdeněk Beneš ml., Petr Faltys, Lukáš Bartoš a Jan Beneš. Finálový turnaj áčka se odehrál na našem hřišti a umístili jsme se na solidním 8. místě.

Starší příprava na podzim hrála v souklubí s Morašicemi, jaro jsme odehráli samostatně. A je třeba říct, že jsme ho odehráli velmi dobře. Děti je sice akorát a každá nemoc je znát, ale všichni členové týmu jsou vynikající fotbalisté. V závěru sezony se ale projevil náš úzký kádr a poslední turnaje jsme kvůli zraněním dohrávali se sebezapřením. Podstatné ale je, že několik výrazných individualit vytvořilo partu, na jejichž fotbal je radost se dívat. Sledovat jejich další kroky bude jistě velmi zajímavé. Vedení týmu má na starosti Franta Bartoš, Honza Kmošek a Kuba Kvapil. Na finálovém turnaji v Březové nad Svitavou jsme skončili na výborném 2. místě. Nejlepší hráčkou turnaje se stala naše Tereza Veselíková.

Mladší žáci hrají v souklubí s Morašicemi a daří se jim velmi dobře. Stabilně se pohybují v horní polovině a bojují s těmi nejlepšími.

Jejich starší kolegové (hrající v souklubí Horní Újezd/-Čistá) bojují jako lvi a po loňském vítězství ve své kategorii a odchodu několika opor do dorostu nebo okolních týmů skončili v dlouhodobé soutěži na 7. místě. To je poslalo do tzv. Finále B, kde je čekaly další 4 zápasy. Zpestřením pro žákovské kategorie bylo několik tréninků pod vedením Dominka Zdrzáčka, mistra ČR a SR ve fotbale 1 na 1 a skills



trenéra. Ukazuje dětem co vše jde s balonem dělat a pomáhá jim v dalším rozvoji. Činnost žáků zastiňují Pavel Beneš a Iva Kvapilová.

Hornoujezdský dorost hraje okresní přebor Chrudimska a společně tam kopou kluci z Horňáku, Morašic a Sebranic. V sedmičlenné tabulce se statečně prali o druhé místo a patří mezi ty lepší týmy. Podařilo se nám odehrát všechny zápasy se ctí, z čehož jsme na začátku soutěže měli kvůli počtu hráčů trochu obavu. Výraznou podporou jsou dorostenci i našim mužům. Tým dorostu trénuje Jirka Kučera, Kamil Prokop a morašický Miloš Kopecký. Letošní ročník je pro dorost na Horňáku minimálně na rok poslední, do mužů odchází Vlasta Hladík, Jirka Kučera, Kuba Kvapil a Honza Marek. O dalším působení našich dorostenců se dočtete o něco níže.

Muži byli v 9. lize dlouho na dosah vedoucí Čisté, nicméně se její kvalita projevila a s předstihem si zcela zaslouženě zajistila postup do 8. ligy. My jsme si tak s výrazným náskokem vybojovali pěkné druhé místo. Osobně jsem moc rád, že se v kategorii mužů můžeme koukat na pěkný fotbal, kombinace, akce a spousta gólů. Jasně, není to vždy a je to dáno i tím, že hrajeme o soutěž níže. Ale jednoznačně je vidět, že si mladší hráči našli své místo v týmu a kvalita roste, k tomu přispívají i mladí dorostenci.

Po letošní sezoně se rozhodlo několik trenérů ukončit svoji dlouhodobou trenérskou činnost. Jedná o trenérské týmy starší přípravy a dorostu. Franta Bartoš za ty roky trénování vychoval spoustu výborných fotbalistek a fotbalistů, které běhají po našem hřišti. Ve starší přípravce vytvořil v posledních letech trenérské duo s Honzou Kmoškem, jehož činnost byla v tomto roce omezena zraněním. Spolu s končícím týmem dorostu se rozhodli svoje trénování ukončit i Jirka Kučera a Kamil Prokop. Jirka se dlouhá léta stará o naše mládežnické fotbalisty a prošel s nimi snad všemi kategoriemi. V posledních letech mu s prací s dorostenci pomáhá Kamil Prokop. Všem čtyřem patří obrovské poděkování za všechno, co pro hornoujezdský fotbal vykonali - ať už na hřišti jako hráči nebo trenéři nebo okolo něj. Pánové, moc děkujeme. Honza a Kamil zůstávají i nadále členy VV. Věřím, že i Fandu a Jirku budeme na našem hřišti potkávat i nadále a až si po náročných sezonách odpočinou, tak se jim třeba začne po trénování stýskat.

Letos jsme se přihlásili k organizaci finálového turnaje mladší přípravky, který proběhl 6.6.2026 za účasti 12 mužstev. Organizačně náročná akce, která se nám podařila na jedničku – díky všem, kteří se na organizaci podíleli. Naši, jak jsem již psal výše, se umístili na 8. místě.

Několik našich dětí také pravidelně jezdí na výběry OFS ve svých kategoriích. To znamená, že patří k těm nejlepším hráčkám a hráčům, kteří běhají po okresních trávnících. Absolvuji tak speciální tréninkové jednotky a účastní se turnajů proti další okresním výběrům z Pardubického kraje. Na ještě vyšší úroveň se dostala Terka Veselíková, která dostala pozvánku do výběru na třídní kemp dívek WU13 v regionech Pardubického kraje a kraje Vysočina. Na vysvětlenou – Terka byla vybrána mezi 20 nejlepších fotbalistek v kategorii do 13 let z těchto dvou krajů. V nominaci jsou hráčky třeba z Chotěboře, Sparty, Jihlavy, Pardubic, Třebíče, České Třebové a HORNÁKU. Gratulujeme, děkujeme za reprezentaci naší TJ a držíme palce v další kariéře.

Z nefotbalových věcí se nám po delších diskuzích konečně podařilo zrealizovat zpevněnou plochu (zámkovou dlažbu) pod stojany na kola. Akci kompletně zrealizovala společnost Stavby Boštík, která sponzorským darem pokryla i většinu nákladů – děkujeme Pavlu Boštíkovi ml.. Díky tomu vypadá náš areál zas o něco lépe a výrazně se zvýší komfort cyklistů, kteří stojany využívají. Nemalý pozitivní dopad to má i na údržbu okolo stojanů.

Dotace na podporu mládeže Můj klub 2026 jsou v těchto dnech vyhodnocovány a věříme, že finanční prostředky pro naše mládežníky obdržíme. Co už ale víme jistě, je to, že Pardubický kraj schválil dotaci na projekt automatické závlahy našeho hřiště. Tuto akci podpořil částkou 500.000 Kč, od 22. 6. tak uvidíte na hřišti místo fotbalistů s míčem dělníky s drážkovačkou, trubkami a dalším materiálem, který nám umožní zavlažit hřiště stisknutím tlačítka bez tahání a pravidelného posouvání hadic. Moc se těšíme, že po realizaci vrtu dotáhneme tento projekt, na kterém pracujeme v podstatě už dva roky.

V plánu máme letos opět Dětský sportovní den, věříme, že zásahy do hřiště nebudou tak drastické a zvládneme ho uspořádat, letos jsme vybrali neděli 12. 7. 2026 a od 14:00 nás čeká odpoledne plné tradičních i méně tradičních sportovních aktivit pro děti. Opět bude připraveno na dvě desítky stadiónů, kde si budou děti moci vyzkoušet lukostřelbu, kop na branku nebo chůzi na chůdách, pro starší děti bychom letos rádi připravili více fotbalových dovedností.

Rádi přivítáme nové fotbalistky a fotbalisty do všech kategorií. Poblíž tohoto článku najdete plakátek, kterým zveme všechny děti a rodiče, aby dorazili na jakýkoli trénink, přišli se podívat jak to probíhá a našli nové kamarády. Tréninky standardně začínají v polovině léta, začátek přípravy upřesníme na webu, případně stačí zavolat a zeptat se. Samozřejmě rádi přivítáme i zájemce o trénování mládeže.

Fotbalová sezona 2026/2027 je za dveřmi, takže se mohou i podělit o to, jaké soutěže nás v následující sezoně čekají. Fotbalová školička bude i v příštím roce objíždět turnaje 3+0, OFS otevírá diskuzi ohledně oficiální soutěže, ale nemyslím si, že by se to týkalo příští sezony. Pro letošek přihlásíme samostatný tým do okresního přeboru mladších přípravky, zároveň bychom rádi i pro další sezonu pokračovali s běčkem, kde by naši mladší hráči sbírali zkušenosti – aktuálně řešíme možné soupeře. Jdeme do drobného rizika, početně to bude tak tak, ale tento koncept nám dává největší smysl. Ve starší přípravce budeme mít v příští sezoně 4-5 dětí, což je málo i na slepou bábu – budeme proto hrát v souklubí

s Morašicemi, kterých je výrazně více, proto bychom měli dát dohromady dvě družstva. Největší změna nastane u žáků. Do mladších nám přichází silné ročníky z přípravky, takže cítíme, že je potřeba nabídnout jim i jejich starším kolegům možnost zahrát si vyšší soutěž. Proto jsme se rozhodli přihlásit krajskou soutěž mladších a starších žáků, kterou budeme hrát v souklubí s Morašicemi. Na Hornáku v následující sezoně neuvidíme družstvo dorostu, o tom, kde budou naši kluci hrát, se aktuálně diskutuje, nejpravděpodobnější se v tuto chvíli jeví souklubí Sebranice/Morašice. Družstvo mužů samozřejmě přihlásíme, ale jakou soutěž budou hrát, Vám v tuto chvíli neřekne ani předseda STK Radek Halva – záleží bude na počtu přihlášených týmů do soutěží OFS dospělých.

Po krátké letní přestávce nás samozřejmě čeká i letní příprava na novou podzimní sezonu. Plány jednotlivých mužstev a termínovou listinu naleznete včas na www.tjhorniujezd.cz

Dovolte mi poděkovat všem hráčkám a hráčům, trenérkám a trenérům, vedoucím, funkcionářům, obsluze bufetu, fanouškům a podporovatelům naší TJ za činnost, kterou v uplynulé sezoně odvedli. Všem zmíněným i vám, čtenářům, přeji příjemnou dovolenou, pěkné léto a věřím, že se uvidíme na některé z akcí na hornoujezdském hřišti.

Jan Beneš

Hodnocení trenérů a vedoucích:

Fotbalová miniškolička

Zimní pauza byla pro naše dětičky dlouhá, a protože z kapacitních důvodů nemohly oficiálně trénovat se svými kamarády, mnoho z nich pilovalo techniku alespoň doma. Jen co počasí dovolilo, vyběhli jsme na hřiště ve velkém počtu. Chuť trénovat z dětí přímo čísel, účast na prvních trénincích byla velmi hojná (několikrát se s míčem na hřišti prohánělo i 16 špuntů současně a to už je opravdu jízda :)) a po celou sezonu jen výjimečně klesla účast pod deset dětí, na čemž mělo svůj podíl i počasí, které nám po celou sezónu konečně přálo. Celkově se naše základna rozrostla na 24 sportovců. Trenérský tým posílila Maruška Janoušková Horvátová, za což jí moc děkujeme. Mezi již oblíbené překážkové dráhy, honičky, skákání, práci s míčem a střílení gólů přinesla další druhy cvičení, čímž tréninky dětem oživila. V neposlední řadě také děkuji rodičům, že nám důvěřují, vedou své děti ke sportu, na tréninky je vodí, případně nám i pomůžou. Největší odměnou nám jsou rozzářené oči našich malých svěřenců nejen během tréninků.)

Za mamkotrenérky Kamila Benešová

Fotbalová školička - předpříprava

Na seznamu máme přibližně 15 dětí a dvakrát týdně se scházíme v počtu kolem 10 fotbalistek a fotbalistů. Po zimních turnajích, kde jsme hráli vždy s jedním týmem, jsme se na turnaje OFS rozhodli přihlásit dvě družstva. Dva turnaje už máme za sebou a v obou jsme předváděli velmi dobrou hru, vstřelili spoustu gólů a hra nás bavila. Někdy se trochu pereme s pozorností, což ale u takhle malých dětí není žádné překvapení. Oba naše týmy se snažíme postavit tak, aby byly pokud možno vyrovnané. Věříme, že i poslední turnaj v Břežové nad Svitavou se nám vydaří. Věříme, že kluci z ročníku 2019 se v příštím roce chytanou v „B“ týmu mladší přípravky a nabudou tak zkušenosti na větším hřišti. S mladšími dětmi budeme chtít i nadále objíždět akce OFS pro fotbalové školičky.

Jan Beneš

Mladší přípravka

Hlavní událostí jara v této kategorii bylo bezesporu založení B týmu mladší přípravky, což se nám v této kategorii nikdy předtím nepodařilo. Důvod byl jasný – zajistit herní vyžití všem dětem ročníku 2018 a nejšikovnějším hráčům ročníku 2019. Díky založení druhého týmu jsme letos dokázali do dresu obléct rekordní počet dětí.

A tým působil v soukлубí Morašice/Horní Újezd. Tady jsme měli oproti našim přátelům trochu slabší zastoupení, protože ročník 2017 máme méně početný. Fotbalově jsme měli slabší začátek jara, ale postupem času jsme se zlepšovali. Většině hráčů se snaha upřít nedá, ale chybí více zkušeností a fotbalových dovedností. V červnu jsme poprvé uspořádali závěrečný turnaj hraný jako Pohár OFS Svitavy.

B tým odehrál kromě prvního turnaje celé jaro samostatně pod naší hlavičkou. Na turnajích jsme se potkávali s B týmy Sebranic, Dolního Újezdu a Morašic. Jaro bylo úspěšné – odehráli jsme všechny naplánované turnaje, děti to bavilo, často jsme předváděli pěknou hru a dali spoustu gólů. Zažili jsme radost z výher, učíme se kousat porážky po vyrovnaných zápasech, ale zažili jsme i několik málo debaklů. To hlavní ale je, že jsme se poučovali z chyb a každým turnajem se zlepšovali.

Základy, na kterých budeme moci stavět v příští sezoně, jsou solidní. Musíme zapracovat na rychlejší práci s míčem a fotbalovém myšlení. Další bod je, že když nám na víkend chybí třetina dětí, tak prostě nelze dělat zázraky. Nemoc nikdo neovlivníme, ale ostatní absence se musíme snažit eliminovat. Náš kádr není nafukovací a každý chybějící hráč je strašně znát. Takový je tedy apel především na rodiče.

V příští sezoně máme na plánu znovu fungovat s oběma týmy - A týmem i B týmem mladší přípravky. Nově by oba týmy měly být čistě naše, bez spolupráce s Morašicemi. Početně na tom budeme jen tak tak, ale byla by škoda nechávat tolik dětí o víkendech bez turnajů.

Na závěr děkujeme všem, kteří se na jaře zasloužili o fungování této kategorie, za pomoc. Mladší přípravku má na starosti Zdeněk Beneš ml., Jan Beneš, Petr Faltys a Lukáš Bartoš. Všichni to dělají ve svém volném čase bez nároku na jakoukoliv odměnu.

Zdeněk Beneš ml.

Starší přípravka

Na jarní část sezony jsme se domluvili na rozdělení starší přípravky na dva týmy, kde hrály zvlášť Morašice a zvlášť Horní Újezd. Pro děti to byla vítaná změna, jelikož díky tomu strávily více času ve hře a dle výsledků jim to i prospělo, protože první místo v jednotlivých turnajích nebylo výjimkou. V závěrečném turnaji, který se konal v Březové nad Svitavou a účastnilo se ho dvanáct mužstev, náš tým odehrál celkem šest zápasů s konečným umístěním na 2. pozici. Chvályhodné výsledky mají na svědomí dobrá parta dětí, která se tento rok potkala a také fakt, že šest z nich po prázdninách odchází. Do mladších žáků se posunují: Miriam Vomočilová, Tomáš Chaun, Matěj Vodehnal, Matyáš Rejman, Karel Fiala a Ondřej Lipavský. Tímto se loučíme a zároveň přejeme hodně úspěchů nejen na hřišti, ale i mimo něj.

Honza Kmošek

Žáci

V zimě jsme trénovali všechny oddíly ze soukлубí společně. Nejprve v Újezdě v hale, potom venku na umělce. Účast byla i venku velká. Na jaře jsme už trénovali každý zvlášť. V pátek k nám ještě jezdili někteří dobrovolníci z Čisté a Morašic. Obě kategorie odehrály několik halových turnajů. Naše holky, posíleny o dvě slečny z Bystrého, hrály ryze dívčí turnaj v Novém Městě na Moravě.

Před sezonou jsme tradičně strávili víkend v areálu AZAS Dolní Čermná. Letos jsme chtěli soustředění udělat trochu jinak než předešlé roky. Pozvali jsme si na páteční odpoledne Dominika Zdržálka, který se věnuje individuálním tréninkům dětem a dovednostním ukázkám s míčem. V neděli ještě přijel Ondra Piškula, který působil v akademiích ve Španělsku nebo Itálii. A samozřejmě jsme stihli dost přátelských zápasů.

S Dominikem se nám trénink moc líbil, proto jsme se s ním domluvili na delší spolupráci a každý měsíc přijede děti naučit něco nového.

Další společnou akcí byla účast na charitativní akci „Běháme srdcem“. Místo jednoho tréninku jsme si v Poličce za účasti 39 dětí, rodičů a fanoušků prošli pětikilometrovou trasu. Sice jsme při tom řádně zmokli, ale měli jsme radost, že jsme mezi sebou vybrali a mohli přispět 14 000 korunami na robotické chodítko pro holčičku, která ho nutně potřebuje. Tuto akci určitě budeme opakovat.

Mladší žáci

Na jaře se dětem dařilo a většinou jsme odcházeli spokojeni ze hřiště. O body nás obral jen vítěz přeboru, kde jsme na jeho hřišti remizovali. A ne úplně povedený zápas v Hradci nad Svitavou. Zápasů se běžně účastnilo 16 dětí, což nebylo úplně jednoduché prostřít.

Starší žáci

Před jarní sezonou nám odešli další dva kluci do krajské soutěže. Odešli výborní jednotlivci, ale na jarní část se ostatní děti dobře připravily. Ještě v základní části bylo vidět velké zlepšení. Ale v nástavbě se děti rozjely a ve třech zápasech nastřílely 16 gólů. Ale především byla vidět velká radost ze hry.

Obě kategorie ukončí sezonu společnou přespávačkou na hřišti a závěrečným turnajem ve Svratce.

Děkují dětem i rodičům. Trenerům z Čisté a Morašic. A nejvíc Ivě, bez její organizace by to takhle určitě nešlo.

Pavel Beneš

Dorost

Jarní část jsme už tradičně zahajovali zimní přípravou v půlce ledna a překvapivě (s ohledem na předešlé sezony) ve slušném počtu. V polovině března následovalo soustředění v Boskovicích na umělce, společně s týmem mužů. Tam jsme také kromě jiného sehráli jediné jarní přípravné utkání a poté vyhlásili útok na první příčku v tabulce. To se nám sice nepovedlo, protože musíme sportovně uznat, že dorostenci ze Svratky byli o trochu fotbalovější a myslím, že právem obsadili první místo. Možná také proto, že se jarní část částečně nesla v duchu „bohatým brát a chudým dávat“, což znamená, že týmům z předních příček (kromě Svratky) jsme body brali a těm ze dna tabulky naopak rozdávali. Nakonec se nám ale podařilo obsadit druhé místo, což nemůžeme hodnotit jinak než pozitivně. Za zmínku určitě taky stojí fakt, že máme v týmu nejlepšího střelce chrudimského okresu, kterým se stal Sebastian Klejch, který vstřelil 23 gólů.

Jelikož na Hornáku na nějaký čas zmizí družstvo dorostu z fotbalové mapy z důvodu nedostatku hráčů, rozhodli jsme se, že rozlučka musí být oproti těm ostatním výjimečná a proto vyrazíme na celý víkend na krásnou chalupu do Telecího, tak věřím, že si to tam všichni užijeme...

Na závěr bych chtěl říct, že když jsem před léty s trénováním začínal, bral jsem to za jakousi povinnost. Časem se z povinnosti vyklubal krásný vztah mezi mnou a klukama a dneska si troufnu říct, že jsme kamarádi. Mnohem víc mi to dalo, než vzalo. Ted' pomínu sportovní stránku a řeknu, že

kluci obohatili víc mne, než já je a za to jim a všem, kteří se na tom podíleli, patří velký dík.

Jirka Kučera

Muži

Jarní část sezóny přinesla našemu mužstvu řadu zajímavých zápasů. Po vydařeném podzimu jsme vstupovali do jarních bojů s ambicí navázat na předchozí výsledky a udržet se v horních patrech tabulky.

Vstup do jara nebyl jednoduchý. V úvodním utkání jsme doma podleli vedoucí Čistá 1:2, přestože jsme sehráli vyrovnané utkání a sahali po bodovém zisku. Následovala série čtyř vítězství, kterou střelecky táhl především Vojtěch Opletal. Bohužel základní část soutěže jsme zakončili dvěma porážkami s Čistou a Vendolím, shodně 2:4.

V nadstavbové části se nám zatím příliš nedaří. Ze tří odehraných utkání se podařilo vytyžít pouze jedno vítězství. Do konce soutěže zbývají odehrát už jen dvě utkání, která již nijak neovlivní naše celkové postavení v tabulce.

Přesto lze jarní část sezóny hodnotit pozitivně. Mužstvo předvádělo bojovný výkon a dokázalo navázat na úspěšný podzim. Poděkování patří všem hráčům, trenérům a dorostencům, kteří pomohli doplnit kádr.

Roman Chadima

Muži

	Družstvo	Záp.	+	0	-	Skóre	Body
1	Čistá	25	23	1	1	103:28	70
2	Horní Újezd	25	17	1	6	82:45	52
3	Linhartice	25	14	2	9	67:40	44
4	Vendolí	25	8	2	15	39:71	26
5	M. Trnávka	25	4	2	19	28:75	14
6	Bystré B	25	4	2	19	30:90	14

Dorost

	Družstvo	Záp.	+	0	-	Skóre	Body
1	Svratka	18	15	1	2	89:21	46
2	Horní Újezd	18	10	3	5	54:32	33
3	Třemošnice	18	10	2	6	67:41	32
4	Proseč	18	10	2	6	48:42	32
5	Rváčov/Horní Bradlo	18	5	1	12	28:60	16
6	Orel/Stolany	18	4	2	12	32:64	14
7	Kameničky	18	2	3	13	22:80	9

Starší žáci – dlouhodobá soutěž

	Družstvo	Záp.	+	0	-	Skóre	Body
1	Polička B	16	16	0	0	96:7	48
2	Němčice	16	11	1	4	50:25	34
3	Sebranice	16	11	0	5	70:24	33
4	Bystré	16	10	0	6	55:34	30
5	M. Trnávka	16	8	2	6	32:20	26
6	Březová	16	4	4	8	22:51	16
7	Horní Újezd/Čistá	16	3	2	11	16:42	11
8	Koclířov	16	3	2	11	14:72	11
9	Opatov	16	0	1	15	9:89	1

Starší žáci finále B

	Družstvo	Záp.	+	0	-	Skóre	Body
1	Horní Újezd/Čistá	4	3	1	0	19:6	10
2	Městečko Trnávka	4	2	2	0	15:5	8
3	Březová nad Svitavou	4	2	0	2	9:10	6
4	Koclířov	4	0	2	2	3:12	2
5	Opatov	4	0	1	3	3:16	1

Mladší žáci

	Družstvo	Záp.	+	0	-	Skóre	Body
1	Čistá	20	17	2	1	115:34	53
2	Sebranice	20	16	0	4	103:21	48
3	Pomezí	20	16	0	4	118:60	48
4	Hradec n. S.	20	12	2	6	81:49	38
5	Horní Újezd/Morašice	20	11	2	7	69:40	35
6	Němčice/Sloupnice	20	10	2	8	75:38	32
7	Kunčina	20	10	2	8	67:38	32
8	Borová	20	5	0	15	44:73	15
9	Radiměř	20	3	1	16	48:102	10
10	Janov	20	3	0	17	22:105	9
11	Třebořov	20	1	1	18	23:205	4

TJ HORNÍ ÚJEZD POŘÁDÁ

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN

NEDĚLE 12.7.
14:00

FOTBALOVÉ HRISTĚ HORNÍ ÚJEZD

DĚTI SE MOHOU TĚŠIT NA:
JÍZDU NA KOLE
STŘELBU ZE VZDUCHOVKY
LUKOSTŘELBU
A MNOHO DALŠÍCH DISCIPLÍN

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.
JÍZDNÍ KOLA A PŘILBY SI KAŽDÝ ZAJIŠTUJE SÁM.
V PŘÍPADĚ VELMI NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE AKCE NEKONÁ.

SPORTUJ S NÁMI!

Na co se můžeš těšit:

- běhání
- házení
- fotbal
- opičí dráha
- kotrmelce
- góly
- noví kamarádi

Co potřebuješ:

- sportovní oblečení
- obuv
- pití
- chuť do pohybu

Každé pondělí a čtvrtek od 17:00
(začátek v polovině léta)

Fotbalové hřiště Horní Újezd

Fotbalová miniskollička - věk 3 - 5 let
Fotbalová škollička - věk 6 - 7 let
Mladší příprava - věk 8 - 9 let
Starší příprava - věk 10 - 11 let

Starší děti rádi přivítáme v kategorii mladších a starších žáků.

Kontakt: Jan Beneš, 721 847 012 www.tjhorniujezd.cz

Mladí hasiči zahájili novou sezonu



I mladí hasiči přivítali novou sezonu. Po zimní pauze nás čekalo pár prvních závodů. Starší žáci se zúčastnili kvalifikačního závodu na MČR ve Skutči. Fanda Flídr poté reprezentoval barvy sboru ještě v Jablonci, Ostravě a Chocni.

Mladší žáci se jako již tradičně zúčastnili „dvoudenky“ - okresního kola hry Plamen, které se konalo v Dolním Újezdu. Chtěla bych touto cestou ještě jednou našim mladšákům pogratulovat, jelikož z celkového počtu 21 družstev skončili na úžasném 2. místě! Musím také podotknout, že vyhráli disciplínu běh na 4 x 60 m s překážkami.

Letos nás čeká ještě mnoho soutěží, ta nejbližší se bude konat 27.6.2026 v Poličce.

Hana Kusá



Postupové soutěže a Okresní liga svitavska dospělých

Nová sezona je již zahájena. Družstva mužů i žen se již zúčastnila prvních soutěží.

Dne 9. května se družstva mužů i žen zúčastnila okrskové soutěže na našem domácím hřišti, jejímž pořadatelem bylo SDH Poříčí. V kategorii mužů soutěžilo celkem pět týmů z obcí Poříčí, Dolní Újezd a Desná. V kategorii žen byla účast nižší a závodily pouze dva týmy, a to SDH Desná a SDH Budislav. Oba desenské týmy obsadily 1. místo a postoupily do okresního kola.

Okresní kolo se konalo 31. května ve Vítějvsi. Družstvo mužů s přehledem vybojovalo 1. místo. U žen se po dlouhém čekání požární útoky zrušily z důvodu technických problémů na třech strojích. V pořadí proto rozhodovaly pouze štafety a 100 m překážek. Holky tak skončily na 2. místě a oba týmy si zajistily postup do krajského kola, které se uskuteční 14. června v Hradci Králové.

Také již proběhlo první kolo okresní ligy Svitavska, které se konalo v Lubné. Představilo se celkem 5 našich týmů – muži „A“ (17,90s), muži „B“ (19,52s), veteráni (15,80s – 3. místo), ženy (16,93s – 2. místo) a ženy „D“ (19,64s). Chtěli bychom vás pozvat na VI. kolo seriálu na naše hřiště, které se uskuteční 15. srpna.

Hana Kusá, Magdaléna Prokopová

